平成 29 年７月６日
各   位

会 社 名  株  式  会  社   カ  ー  メ  イ  ト

                  （URL http://www.carmate.co.jp/）

代表者名 代表取締役会長兼社長 村 田  隆 昭

            （コード番号 ７２９７）

 問合せ先 執行役員 総務部長  奥 村  英 治

電   話   0３－５９２６－１２１１（代表）

30th 日刊自動車新聞 用品大賞2017 『グランプリ』受賞

 株式会社カーメイト（ 本社（ 東京都豊島区、代表取締役会長兼社長（ 村田隆昭）は、2017 年 7 月 4 日（火）

『30th 日刊自動車新聞 用品大賞 2017』にて、 発売製品『d'Action 360（ダクション 360）』が、最高賞である

『グランプリ』を受賞いたしましたのでお知らせいたします。

同グランプリの受賞は 26 年ぶりの 2 度目となります。前回は 1991 年に非金属タイヤチェーン 『バイアスロン・クイックロッ

ク』が受賞いたしました。この製品で提案した新取付方式『クイックロック機構』は、当社を代表する機構として現在まで長く活

用されており、ブランドの成長に貢献しました。

2016 年 4 月～2017 年 3 月までに発売された商品が対象。

日刊自動車新聞紙面・カー用品販売店などで実施したアンケートを参考に新聞記者らで構成する選考委員会で選定。販売数

量だけではなく、商品の技術開発力・企画力・アイデア・ユニークさ・パイオニア精神を重視し、話題性など総合的に評価される。

製品名： d'Action 360（ダクション 360）

発売日： 2017 年 2 月 8 日

受賞理由

新しい使い方、楽しみ方でこれまでのドラレコの概念を覆した製品

① ドライブレコーダー機能付全天周 360 度カメラで、前からだけ

でなく横からの追突なども記録できる機能性

② 別売のバッテリーオプションを使えば車外でもアクションカメラ

として楽しく活用できる

③ 撮影した映像は無線 LAN でスマートフォンにダウンロードでき

SNS へのシェアも可能

<製品に関するお問い合わせ先＞株式会社カーメイト サービスセンター  電話：03-5926-1212       以上

用品大賞の選考基準

受賞商品

http://www.carmate.co.jp/
http://daction.carmate.jp/